АДМИНИСТРАЦИЯ ЛЕБЯЖСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕБЯЖСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.05.2020                         №  88

пгт Лебяжье

Об утверждении Порядка составления проекта бюджета

муниципального образования Лебяжское городское поселение

Лебяжского района Кировской области на очередной финансовый год и

на плановый период

 В соответствии со статьей 19 Положения «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании Лебяжское городское поселение Лебяжского

района Кировской области», утвержденного решением Лебяжской

поселковой Думы от  08.11.2013 № 67 (с учетом  изменений и дополнений),

администрация Лебяжского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать  рабочую  группу по составлению проекта бюджета

муниципального образования Лебяжское городское поселение Лебяжского

района Кировской области на очередной финансовый год и на плановый

период  (далее –рабочая группа) и утвердить еѐ состав согласно приложению

№ 1.

2. Утвердить Порядок составления проекта бюджета

муниципального образования Лебяжский муниципальный район Кировской

области на очередной финансовый год и на плановый период, согласно

приложению № 2.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава администрации Лебяжского

городского поселения        Е.А. Градобоева

                                                     Приложение №1

                                     УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

                                                                          Лебяжского городского поселения

                   от    29.05.2020     № 88

                                                     СОСТАВ

рабочей группы по составлению проекта бюджета  муниципального

образования Лебяжское городское поселение Лебяжского района  Кировской

области на очередной финансовый год и на плановый период

ГРАДОБОЕВА

Елена Александровна

 Глава Лебяжского городского

поселения, председатель рабочей

группы

КУЗНЕЦОВА

Любовь Александровна

 Заместитель главы Лебяжского

городского поселения,

заместитель председателя

рабочей группы

Члены рабочей группы:

АВДЕЕВ

Сергей Николаевич

 Председатель Лебяжской

поселковой Думы

АГАФОНЦЕВА

Татьяна Геннадьевна

 Специалист по земельно-

имущественным вопросам

ВОСТРИКОВА

Наталья Алексеевна

 Главный специалист, бухгалтер

МОШКИН

Андрей  Владимирович

 Главный специалист по расходам

отдела планирования,

исполнения бюджета, секретарь

  Приложение №2

                                                     УТВЕРЖДЕН

  постановлением администрации

                                   Лебяжского городского поселения

                  от 29.05.2020 № 88

ПОРЯДОК

составления проекта бюджета  муниципального образования Лебяжское

городское поселение Лебяжского района Кировской области на

очередной финансовый год и на плановый период

1. Порядок составления проекта бюджета муниципального образования

Лебяжское городское поселение Лебяжского района  Кировской области на

очередной финансовый год и на плановый период (далее - Порядок)

устанавливает порядок и сроки составления проекта бюджета на очередной

финансовый год и на плановый период, ответственных исполнителей,

порядок и сроки работы над документами и материалами, необходимыми для

составления проекта бюджета муниципального образования Лебяжское

городское поселение Лебяжского района Кировской области (далее – бюджет

муниципального образования), а также обязательными для одновременного

представления с проектом решения о бюджете муниципального образования

на очередной финансовый год и на плановый период.

  2. В целях качественного формирования бюджета муниципального

образования Лебяжское городское поселение на очередной финансовый год и

на плановый период, своевременности его представления в поселковую Думу

и утверждения, администрации Лебяжского городского поселения провести

следующие мероприятия:

          2.1. Организовать в период формирования проекта бюджета

муниципального образования взаимодействие с финансовым управлением

администрации Лебяжского района по вопросам межбюджетных отношений.

           2.2. Главному специалисту, бухгалтеру и  главному специалисту по

исполнению бюджета:

           2.2.1. В срок до 01 июля подготовить Методику прогнозирования

поступлений доходов в бюджет муниципального образования Лебяжское

городское поселение.

           2.2.2. В срок до 01 сентября подготовить Порядок и Методику

планирования бюджетных ассигнований бюджета Лебяжского городского

поселения.

          2.2.3. В срок до 01 сентября подготовить методики (проекты методик)

межбюджетных трансфертов из бюджета поселения бюджету

муниципального образования Лебяжский муниципальный район.

          2.2.4. В срок до 01.10.2020 подготовить плановый реестр расходных

обязательств главного распорядителя и получателя средств бюджета на

очередной финансовый год и на плановый период.

           2.2.5. Подготовить к 20.07.2020 года сведения об ожидаемых в

текущем финансовом году поступлений по доходам в разрезе доходных

источников и планируемых объемах на очередной финансовый год и на

плановый период и согласовать их в финансовом управлении Лебяжского

района.

           2.2.6. Подготовить к  01.10.2020 года объемы планируемых расходов в

соответствии с методикой формирования бюджета на очередной финансовый

год и на плановый период.

          2.2.7. В срок до 25 октября составить свод бюджета муниципального

образования и рассмотреть его на рабочей группе.

          2.2.8. В срок до 01.11.2020 года составленный свод прогноза бюджета

муниципального образования, бюджетный прогноз представить для

рассмотрения в Лебяжскую поселковую Думу.

            3. Заместителю главы поселения, специалистам администрации

городского поселения:

            3.1. В срок до 20.07.2020 года подготовить для согласования в

финансовом управлении Лебяжского района проект доходной базы бюджета

муниципального образования.

    3.2. В срок до 15.07.2020 года подготовить прогнозные

бюджетообразующие показатели социально-экономического развития

городского поселения на  очередной финансовый год и на плановый период

плановый период.

             3.3. В срок до 15.07.2020 года подготовить  прогноз  поступлений по

арендной плате  за  землю, арендной плате  за  имущество, находящееся  в

муниципальной собственности и прогноз поступлений от продажи

имущества, а также средств от продажи права  на заключение договоров

аренды имущества.

            3.4. В срок до 10.08.2020 разработать проекты муниципальных

программ Лебяжского городского поселения на очередной финансовый год и

на плановый период.

            3.5. В срок до 20.09.2020 года внести на утверждение администрации

Лебяжского городского поселения муниципальные программы городского

поселения, реализацию которых будет осуществляться в очередном

финансовом году и в плановом периоде.

           3.6. Обеспечить формирование бюджетных ассигнований в полном

объѐме в рамках муниципальных программ, за исключением расходов по

Главе поселения.

           3.7. В срок до 01 ноября подготовить проект основных направлений

бюджетной и налоговой политики муниципального образования.

           3.8. Одновременно с проектом решения о бюджете  муниципального

образования в срок до 01 ноября представить на рассмотрение поселковой

Думы:

           3.8.1. Предварительные итоги социально-экономического развития

Лебяжского городского поселения за иссекший период и ожидаемые итоги

социально-экономического развития поселения за текущий год.

           3.8.2. Прогноз социально-экономического развития Лебяжского

городского поселения на очередной финансовый год и на плановый период и

пояснительную записку к нему.

______